

◀ قیمت طلا: سکه بهار آزادی ۱۴۲٫۶۰۰٫۰۰۰

◀ بازار ارز (حواله نیما): دلار ۲۳۲٫۵۹۷، یورو ۲۷۵٫۵۱۸

◀ بورس تهران: شاخص کل ۱٫۴۹۰٫۱۷۳

◀ قیمت نفت: سبدا اوپک ۳۹/۹۶

# جهان اقتصاد

فعلان حوزه دارو خطاب به سران قوای سه‌گانه درباره آزادسازی نرخ ارز مواد اولیه بیانیه صادر کردند

# نگرانی از ورشکستگی صنعت داروی کشور

صفحه ۵

۲ سر مقاله

**عدالت در سهام عدالت اجرا نشد**
 مهدی نظیفی - تحلیلگر اقتصادی

۳ تحلیلگر

**تقابل الگوهای مدیریت مالی مدرن و سنتی**
 وحید میراثی - کارشناس اقتصادی و نویسنده مجموعه کتاب های کسب و کار

۴ در صفحه‌های دیگر

۶ قفت

کارشناس حوزه انرژی در گفت وگو با جهان اقتصاد مطرح کرد:

**تغییر رویکرد کاری تاجران نفتی در دوران کرونایی!**

تاثیر کرونا به حدی بود که حتی مدل کسب و کارهای انرژی را نیز تغییر داد و اخیراً شرکت «ویتول» که یکی از بزرگترین تاجران نفت مستقل در جهان است اعلام کرد که اگر در ترکیه یا پاکستان زندگی می‌کنید و به دنبال فروش ماشین خود هستید ما آن را برای شما معامله خواهیم کرد!

۸ بازار سرمایه

تاثیر تحریم بانکهای ایرانی بر اقتصاد کشور بررسی شد

**سر نوشت بازار سرمایه به «صرافی‌ها» گره می‌خورد**

در شامگاه روز پنج شنبه خبری بسیار حساس به اقتصاد ایران مخابره شد مبنی بر این که بخش بانکی ایران از سوی آمریکا به صورت کامل تحریم شده است؛ برای اساس، از این پس تمام مبادلات مالی کشورمان به جز دارو، غذا و تجهیزات پزشکی دچار اختلال خواهد شد.

**محدودیت های کرونایی در تهران تا ۲۳ مهر تمدید شد**
استاندار تهران ضمن تاکید بر ضرورت استفاده از ماسک توسط شهروندان در تهران از درب منازل از روز شنبه(امروز) ، تمدید محدودیت‌های کرونایی را در پایتخت تا ۲۳ مهر اعلام کرد.انوشیروان حسینی بندهی استاندار تهران بر ضرورت استفاده از ماسک توسط شهروندان در تهران از درب منازل از شنبه ۱۹ مهر تاکید کردوی همچنین از تمدید محدودیت های کرونایی در تهران تا ۲۳ مهر خبر داد. وی تصریح کرد: تمام محدودیت‌های ایلاهی در هفته گذشته از روز شنبه تا روز چهارشنبه ۲۵ مهر ماه در استان تهران به فوت خود باقی است. بندهی همچنین اظهار داشت: در خصوص برگزاری کلاس‌ها در دانشگاهها و مدارس این موضوع بصورت مجازوی دنبال می‌شود وی در پایان بر ضرورت استفاده از ماسک از درب منازل برای شهروندان در تهران تاکید کرد.

**در پی دستور رهبر انقلاب همه امکانات درمانی نیروهای مسلح در اختیار مبتلایان به کرونا قرار گرفت**

ستاد کل نیروهای مسلح طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پس از صدور فرمان فرمانده معظم کل قواکلیه مراکز درمانی نیروهای مسلح در خدمت مبتلایان به کرونا قرار گرفت.در پی دستور رهبر انقلاب همه امکانات درمانی نیروهای مسلح در اختیار مبتلایان به کرونا قرار گرفت. ستادکل نیروهای مسلح طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو پذیرش و ارائه خدمات درمانی به مبتلایان ویروس کرونا تا ۸ ماه گذشته توسط بیمارستانها و مراکز درمانی نیروهای مسلح، پس از صدور فرمان فرمانده معظم کل قوا به سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رییس ستادکل نیروهای مسلح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۷ کلیه مراکز درمانی و بیمارستانهای نیروهای مسلح با حداکثر ظرفیت در اختیار بیماران مبتلا به کرونا قرار گرفت.

**هزینه کرونا در کشور به مرز تحمل ناپذیر رسید**
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت : هزینه ویروس کرونا در کشور به مرز تحمل‌ناپذیری رسیده است و مردم باید هوشیارانه‌تر پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند.به گزارش ایرنا ، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی روز پنجشنبه در جلسه ستاد مقابله با کرونای مازندران که شهرستان بابلس برگزار شد ، افزود : ویروس کرونا به ما نشان داد که نه تنها مردم ما از تاب آوری بالایی برخوردار هستند ، بلکه در چنین شرایطی کاملاً متحد و منسجم عمل می‌کنند که این نشان از قدرت جامعه ما دارد.وی ویروس کرونا را یک بحران چند جانبه توصیف کرد و گفت : در حال حاضر با وجود مسایل و مشکلات سیاسی و اقتصادی ناشی از کرونا و مهربمانی آن با تحریم های ظالمانه ، کشور توانست با این بحران بزرگ رو به رو شده و مقابله کند.نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی پرسنل بیمارستانی را مبارزان اصلی و خط مقدم جنگ با ویروس کرونا دانست و افزود : شرایط کشور شرایطی سخت است و همه اقشار جامعه از جمله پرسنل بیمارستان تحت فشار قرار دارند .قاضی زاده به مطالبات پرستان دانشگاه علوم پزشکی شهرستان بابل اشاره کرد و گفت : ما ضدغده های پرستان را در کم می‌کنیم ولی نباید ناکرد ، به اعتراض علنی کشیده شود.وی با بیان اینکه شرایط فعلی باید توسط همه درک شود ، افزود : در این شرایط همه باید خویشتن دار باشند زیرا تشدید بحران آسیب بیشتری به مردم وارد می‌کند و سوچجویان نیز به دنبال استفاده ایزاری از مطالبات مردم هستند.نایب رئیس مجلس ابراز امیدواری کرد که با تدابیر اتخاذ شده از سوی دولت بزودی معوقات باقی مانده پرستان را پرداخت و مشکلات آنها رفع شود.قاضی زاده همچنین خواستار مدیریت در مبادی ورودی استان ها شد و گفت : امید است با تقویت برخی سیاست ها و اعمال قوانین ، ورودی استان ها مدیریت شود تا استان های پر رفت و آمدی مانند مازندران بتوانند با خروج از پیک دوم به سمت بهبودی و خروج از وضعیت قرمز بروند.

**اطلاعیه احداث خط انتقال نیروی برق**

**شرح در صفحه ۸**

**شنامه آگهی ۱۰۱۴۸۸۱**

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان

فهدم مهمراه روزی تلخ در تاریخ ایران و جهان ثبت خواهد شد، روزی که خسرو آواز ایران، محمدرضا شجریان به دیدار حق شتافت و جهان از شنیدن صدای آسمانی وی محروم شد.

به گزارش جهان اقتصاد، مراسم تطهیر و اقامه نماز بر پیکر استاد محمدرضا شجریان، روز گذشته در بهشت زهرا تهران (س) انجام شد. تا طبق برنامه ریزی انجام شده، پیکر این هنرمند از آنجا به فرودگاه مهرآباد و سپس جهت خاکسپاری در شهر توس، به مشهد منتقل شود.

پیکر محمدرضا شجریان، پنجشنبه ۱۷مهرماه به بهشت زهرا(س) منتقل و صبح دیروز، جمعه هم پس از تطهیر، به امامت حجت الاسلام محمود دعایی بر پیکر این هنرمند فقید اقامه نماز شد.

در مراسم تسلیع و اقامه نماز بر پیکر مرحوم شجریان در بهشت زهرا (س) علاوه بر خانواده ایشان، جمعی چند صدنفصری از علاقمندان به خسرو آواز ایران، مسوولان فرهنگی چون سیدعباس صالحی (وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدمجتبی حسینی (معاون هنری)، محمد الهیاری (مدیر کل مرکز موسیقی)، علی مرداخانی (مدیرعامل موزه موسیقی)، حمیدرضا نوربخش (مدیرعامل خانه موسیقی) و همچنین هنرمندانی از جمله حسین علیزاده، داریوش پیرنیاکان، داوود گنجه ای، فریدین خلعتبری، تهمورس پورناظری، وحید تاج، شهرام صارمی، علی سرایی، زیدالله طلوعی و ... حضور داشتند.

رئیس جمهوری اسلامی ایران در پی درگذشت محمدرضا شجریان در پیامی نوشت: یقیناً ملت قدرشناس ایران، نام و

یاد و آثار این هنرمند محبوب را همواره در خاطر‌ها، زنده نگاه خواهد داشت.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: استاد محمدرضا شجریان چهره برجسته هنری و آفریننده ماندگارترین نواهای دلنشین ایرانی و خواننده زینای رمضان، میراث ارزشمندی از خود به یادگار گذاشت. یقیناً ملت قدرشناس ایران، نام و یاد و آثار این هنرمند محبوب را همواره در خاطر‌ها، زنده نگاه خواهد داشت.

معاون اول رئیس جمهوری نیز در پیامی درگذشت استاد محمد رضا شجریان را به خانواده، اهالی فرهنگ و هنر و همه شهروندان ایرانی تسلیت گفت و برای آن هنرمند برجسته از خداوند بزرگ آرزوش مسالت کرد و در این پیام نوشت؛ درگذشت هنرمند نامی و چهره شاخص فرهنگ ایران استاد محمد رضا شجریان، ضایعه ای ملی است. هر ایرانی و هرکس که در دور و نزدیک این سرزمین به ادب و زبان فارسی و فرهنگ و تمدن ایرانی و اسلامی دل بسته است حق دارد که مسوگوار فقدان این چهره نام آور و سست کوش باشد. نام او به یقین در آینده نیز همچنان خواهد درخشید چنانکه میراثی گرانقدر در گذشته و حال داشته است.

همچنین علی لاریجانی پیام تسلیتی صادر کرد، متن پیام مشاسور مقام معظم رهبری به این شرح است: درگذشت هنرمند بلند آوازه و صاحب سبک کشورمان، استاد شجریان را به ملت عزیز، بخصوص هنرمندان فرهیخته و خانواده محترم ایشان تسلیت عرض می‌کنم.

همچنین ساعتی پس از درگذشت شجریان، محمدجواد

ظریف وزیر امور خارجه کشورمان درگذشت استاد آواز ایران را تسلیت و در مطلبی در صفحه اینستاگرام خود در این زمینه نوشت: از صدای سخن عشق ندیدم خوشتر/ یادگاری که در این گنبد دوار بماند. با کمال تأسف و تأثر مطلع شدم اسطوره بزرگ هنر، موسیقی و آواز ایران زمین و سفیر پر افتخار پاسسی گویان جهان، استاد محمد رضا شجریان در اربعین سید و سالار شهدایان حضرت اباعبدالله الحسین (ع)، رخست انا الیه راجعون بر تن کرد، تن خاکی را به خاکیان و جان و دل را به افلاکیان سپرد و از میان ما پرکشید.

همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی درگذشت این هنرمند پیشکسوت را تسلیت گفت.

در بخشی از پیام سیدعباس صالحی چنین آمده است؛ درگذشت ترنم ماندگار ایران استاد محمدرضا شجریان موجب تأثر و تأسف عمیق شد.

شجریان نمای موسیقی اصیل ایرانی و از نمادهای هویت هنری این سرزمین است. وجوه متنوع استاد فقید، در کنار هوشمندی کم نظیر او در انتخاب مناسب از گنجینه گرانبهای شعر و ادب فارسی، آواز و موسیقی او را جاودان و نامیرا ساخت.

به دنبال درگذشت محمدرضا شجریان بسیاری از هنرمندان به ویژه در عرصه موسیقی با انتشار پیام هایی در صفحات خود در شبکه های اجتماعی، درگذشت این هنرمند فقید را تسلیت گفتند.

کیهان کایهر، نوازنده شناخته شده کمانچه و از دوستان زنده یاد محمدرضا شجریان با انتشار تصویری سیاه سفر ابندی او را تسلیت گفت و در پیامی کوتاه نوشت: جان از تن آواز رفت.

**واکنش رئیس دفتر رئیس جمهور به تحریم‌های جدید آمریکا**

## تحریم‌های جدید، نشانه استیصال ترامپ از شکست‌های پیاپی است

و معیشتی بیشتر به مردم کشورمان هستند، با این وجود دولت جمهوری اسلامی همچون گذشته از راه‌های مختلف نیازمندی‌های کشور را تأمین خواهد کرد

وی خاطر نشان کرد: تحریم‌های جدید آمریکا ضد مردم ایران نشانه آشکاری برای درک رویکرد غیرانسانی کاخ سفید است، نشانه‌ای بسرای اینکه جامعه جهانی بفهمد، در گرماگرم مبارزه جهانی با پاندمی کرونا، سران ریاکار آمریکا به هیچ یک از اصول اخلاقی و قواعد حقوقی بین‌المللی پایبند نیستند و حاضرند برای نمایش‌های سیاسی داخلی، حتی در برابر تهیه غذا و دارو برای ملت ایران نیز مانع ایجاد کنند. آنها البته به فضل الهی این بار هم به هدفشان نخواهند رسیدلو با تلاش‌های صورت گرفته و برنامه ریزی های انجام شده سعی در رفع موانع تجارت خارجی کشور داریم و همچون گذشته موفق خواهیم شد.

**پیام تسلیت وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی بمناسبت درگذشت استاد محمدرضا شجریان**

## هنر او آمیخته با راز و رمز ایرانیت بود

نوبنی را پایه گذاشت و ماندگار کرد.

مردم داری و مبین دوستی و توجه به گوهر انسانیت، در آثار ماندگار شجریان، مثال زدنی است، چراکه هنر او آمیخته با زندگی مردم و راز و رمز ایرانیت بود.

شاگردان مستقیم و غیرمستقیم او، عرصه هنر و به ویژه آواز و موسیقی را درگون کردند.
تأکید شجریان بر انتخاب

و محترم.

استاد محمدرضا شجریان، یکی از جمع ایشان است که محضر بسیاری از پیشکسوتان روزگار خود را، به ویژه در حوزه شعر و آواز و موسیقی و خط و خوشنویسی، دریافت

و با استعداد سرشار و پشتکار تحسین برانگیزش، از همه آنها به خوبی بهره برد و با تلفیقی از قدیم و جدید، سنت‌های

نخستین روزنامه اقتصادی ایران

سال بیست و نهم شماره ۷۴۱۷ ▶

شنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۹ ▶

۲۲ صفر ۱۴۴۲ - ۱۱ اکتبر ۲۰۲۰ ▶

۸ صفحه تک شماره ۲۰۰۰ ریال ▶